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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je vytvořit podnikatelský plán pro společnost podnikající v oblasti výroby podcastů.

Dílčími cíli je vyhodnotit, zdaje firma životaschopná a je vhodné vstupovat na trh a detekovat hrozby, které
mohou pří vstupu na trh nastat a navrhnout doporučení.

2. Výzkumné metody:

Analýza, syntéza, dedukce, komparace, studium odborné literatury, dotazníkové šetření a statistické
vyhodnocení, S WOT analýza a Porterův model 5ti sil.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Pomocí použité metodiky byly v práci zjištěny následující výsledky:

Z dotazníkového šetření: nejčastěji sledují lidé podcasty na noteboocích a ve večerních hodinách
(kdykoliv během týdne), více preferovány jsou videozáznamy před jinými formami, 86 % lidí
poslouchá a sleduje podcasty l x měsíčně nebo častěji, nej žádanější jsou podcasty, kde jsou diskutována
zajímavá témata, při nichž se divák nebo posluchač něco dozví, jsou pro něho zajímavá a přínosná,
diváky a posluchače baví hlavně podcasty, ve kterých jsou hosty známé (VIP) osobnosti.

ze SWOT analýzy: mezi největší rizika patří dramatické zvýšení všech nákladů spojených s rychle
rostoucí inflací a nezájem sponzorů a donátorů.

Z finančního plánu: doba návratnosti investice je cca 1,5 roku.

Podnikatelský plán potvrdil, že záměr firmy podnikat v oboru výroby podcastů je smysluplná a ekonomicky
zisková činnost.

4. Závěry a doporučení:

Cíl práce byl naplněn, j elikož podnikatelský plán byl vyhotoven se všemi j eho náležitostmi. Mezi největší rizika
patří dramatické zvýšení všech nákladů spojených s rychle rostoucí inflací. Rychle rostoucími náklady jsou
myšleny položky od platů pro zaměstnance přes rostoucí ceny za energie, po růst cen služeb. Na základě toho
bylo doporučeno nechat ve firmě pouze nezbytný počet zaměstnanců na pracovní poměr a zbylé lidské síly využít
z řad externistů. Mezi další významná rizika patří nedostatek donátorů a sponzorů, na jejichž zájmu a štědrosti
bude provoz společnosti ekonomicky částečně závislý. Velkou výhodou společnosti proti části konkurence bude
to, že firma nebude čerpat žádné bankovní ani jiné úvěry z počátku. Zde je doporučeno být v kontaktu se
sponzory a tvořit neustále atraktivní obsah a být tak o krok napřed před konkurencí.

Na základě zpracování finančního plánu a rozboru ostatních částí práce je velmi pravděpodobné, že společnost
bude životaschopná a podnikatelský záměr lze firmě jednoznačně doporučit, a to dokonce i pro variantu, že by
na rozjezd podnikání firma neměla volné prostředky. Návratnost vložené investice je cca 1,5 roku.

KLICOVA SLOVA

Podnikatelský plán, podnikání, začínající podnik, okolí podniku, podcast, finanční plán, marketingový plán,
rizika
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of the Diploma Thesis is to formulate a business plan for a podcast production company.
The sub-goals are to evaluate whether the company is viable and appropriate to enter the market and to detect
threats that may occur when entering the market and to propose recommendations.

2. Research methods:

Analysis, synthesis, deduction, comparison, study of professional literature, questionnaire survey and statistical
evaluation, SWOT analysis and Porter's 5 forces model.

3. Result of research:

Using the methodology used, the following results were found in the work:

- from a questionnaire survey: most often people watch podcasts on laptops and in the evening (anytime
during the week), video recordings are more preferred than other forms, 86% of people listen to and
watch podcasts once a month or more often, the most requested are podcasts where interesting topics
are discussed , during which the viewer or listener learns something, are interesting and beneficial for
him, viewers and listeners mainly enjoy podcasts in which well-known (VIP) personalities are guests

- from the SWOT analysis: the biggest risks include a dramatic increase in all costs associated with
rapidly growing inflation and lack of interest from sponsors and donors

- from the financial plan: the investment payback period is approx. 1.5 years.

The business plan confirmed that the company's intention to do business in the field of podcast production is a
meaningful and economically profitable activity.

4. Conclusions and recommendation:

The goal of the work was fulfilled, as the business plan was drawn up with all its details. Among the biggest
risks is a dramatic increase in all costs associated with rapidly rising inflation. By rapidly increasing costs, we
mean items ranging from salaries for employees to rising energy prices to rising service prices. Based on this, it
was recommended to keep only the necessary number of employees in the company on an employment basis
and to use the remaining manpower from the ranks of externs. Other significant risks include the lack of donors
and sponsors, on whose interest and generosity the company's operation will partially depend economically. A
big advantage of the company against some of the competition wil l be that the company will not draw any bank
or other loans from the beginning. Here it is recommended to be in contact with sponsors and to create constantly
attractive content and thus be one step ahead of the competition.

Based on the preparation of the financial plan and the analysis of the other parts of the work, it is very likely that
the company will be viable and the business plan can be clearly recommended to the company, even for the
option that the company would not have free funds to start the business. The return on investment is
approximately 1.5 years.

KEYWORDS

Business plan, entreprenuership, start-up, surroundings of the company, podcast, financial plan, marketing plan,
potentional risks,

JEL CLASSIFICATION

M13 - New firms, startups

M21 - Business Economics

M31 - Marketing
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1 Úvod
Život běžného člověka žijícího v západní moderní společnosti 21. století má obvykle
dvě vzájemně propojené roviny, kterými jsou soukromá tzv. volnočasová část a pracovní
(tzv. profesní) část. Volnočasovou část má v podstatě až na výjimky každý člověk, profesní část
má většina lidí, kteří potřebují prostřednictvím práce získávat finanční prostředky pro život
nebo peníze nepotřebují a mají potřebu se pracovně/profesně realizovat z různých důvodů.
Největší skupinu ve společnosti představují lidé, kteří pracují proto, aby získali peníze potřebné
pro běžný život. Západní demokratické společnosti poskytují těmto lidem dva základní způsoby
profesí/pracovní seberealizace.

První formou práce je některý druh zaměstnaneckého či j iného smluvního poměru, kterému
říkáme závislá činnost. Druhým způsobem, jak se lidé mohou pracovně realizovat, je soukromé
podnikání, které mohou realizovat jako tzv. živnostníci na základě státem vydaného
živnostenského listu, který je opravňuje v samostatné podnikatelské činnosti ve vybraném
oboru nebo jako podnikatelé vlastnící nebo spoluvlastníci některý druh firmy (společnost
s ručením omezeným, komanditní společnost, akciovou společnost, družstvo apod.).

Podnikat tak dnes může téměř kdokoliv a trh je otevřen i pro velmi rozmanité obory podnikání.
Velmi důležité před vstupem do nového oboru na začátku zvážit všechny pro a proti a důsledně
se zaměřit na konkurenci, protože konkurence se nachází v každém oboru, a ne vždy je lehké
se od ní odlišit. Občas mají budoucí podnikatelé velmi zkreslené představy.

Pokud se člověk rozhodne pro podnikatelskou variantu svého pracovního uplatnění, měl
by si dříve, než založí firmu nebo si požádá o živnostenský list, svůj podnikatelský záměr řádně
promyslet. Jednou z velmi vhodných forem, jak toto provést, je sestavit si tzv. podnikatelský
plán. Jde o dokument, ve kterém podrobně popíše svůj záměr, analyzuje situaci na trhu v daném
oboru, promyslí si finanční představu (v rámci založení firmy i jejího provozu v počátečním
období) a zváží rizika, která jeho podnikatelskému plánu hrozí.

Smyslem a základním cílem podnikatelského p lánu je ověřit si realizovatelnost a smysluplnost
vybraného podnikatelského záměru, jehož prostřednictvím si budoucí podnikatel potvrdí svůj
plán, své myšlenky a úvahy.

Druhým nezávislým důvodem, proč si budoucí podnikatel sestavuje podnikatelský plán, může
být potřeba získání části finančních prostředků od peněžního ústavu, které potřebuje na založení
a rozběhnutí firmy (zahájení podnikatelské činnosti). V takovém případě vytváří podnikatelský
plán pro banku, u které žádá o podnikatelský úvěr či j iný typ půjčky. Podnikatel bance hotový
podnikatelský plán předkládá, banka jej poté prostuduje a zvažuje, zda je jeho záměr
z investičního pohledu smysluplný a jaká je pravděpodobnost jeho úspěšné realizace.

Optika banky je relativně jednoduchá. Banka peníze podnikateli půjčí jen tehdy, pokud usoudí,
že myšlenka a plán mohou být funkční a vložené investice se vrátí v přiměřeném čase a činnost

[…]

hodinách (kdykoliv během týdne), více p referovány Jsou videozáznamy před jinými
formami, B6 Jí lidí poslouchá a sleduje podcasty l x měsíčně nebo častěji, nejžádanějši
Jsou podcasty, kde jsou diskutována zajímavá témata, při nichž se divák nebo posluchač
něco dozví, jsou pro něho zajímavá a přínosná, diváky a posluchače baví hlavně
podcasty, ve kterých jsou hosty známé (VIP) osobnosti.

• SWOT analýza: mezi největsl rizika patří dramatické zvýšení všech nákladů spojených
í rychle rostoucí inflací a nezájem sponzorů a donátorů,

• Finanční plám doba návratnosti investice je cca 1,5 roku.

Podnikatelský plán potvrdil, ie záměr firmy podnikat v oboru vý roby podeastů
je smysluplná a ekonomicky zisková činnost.

VIII

Výsledky práce
•VŠEM

Vstupní investice
majitdc firmy

a KČ

167 ooa Kč
lil 000 kč

254 O00 Kč

n a ooa Kč
iOíooa KČ

504 00OKČ
SHQOO Kč
5040MKČ
50 4 000 Kč
504 00a Kč

PrffwraiT výdaje Personáanf výdaj* ľbk Zůstatek na liftu 1 Ptmarnka

•1C2Í900 KÍ N/A
Näfcjp L autDŕnoailu

SOS 100 Kí + xariien'u vybavení
saudia

-SfiaCOKÉ S33ÍOKE 149S0DKČ 712 300 t í
i í o c o k E -93900«! n j o o t ó J10 500KE

•CSÍ0Ů0KÉ -S33COKE • ia jsaoKč 14? 700 Kŕ NakjDi. autccnoailu

•scaooKí -243 880 k! 54 120 Kč
Nástuodaläícr,

201 820 Kŕ unéstiapcO do
fimv

SíOOOkf
jame u
•Si aOO kŕ

2a issok í
2a3 8ÍOkč

-2a3980KE

54120 Kí
54120 Kč

134 120 Kč

255 940 Kŕ
310060 kŕ
514 180 k£

-SCOCOkŕ -243 880 KE 104120 Kč 718 300 kŕ
-SÍOO0 Kí -243 380 Kí

-243380 KE

ia412DKČ
104 120 Kč
104 120 Kč

912 430 kŕ
1 I M 540 kŕ
1 330 CEO kŕ -HUBICE

-243 380 Kí

-243380 KE

ia412DKČ
104 120 Kč
104 120 Kč

912 430 kŕ
1 I M 540 kŕ
1 330 CEO kŕ

4 « OOQ Kí -243 880 Kí 104 120 Kč 1534 790 kŕ

Zdroj: vlastní zpracování (Z022)

Vysokí Ikäa tusoůftte a mbMQimcvtu

Výsledky práce
•VŠEM

Cash fl™ Provoní r vydajt Personálni výdaje Zbi: ľUTtatek na liftu PaxniruU*

13.raisfc 504 DOO Kŕ -b60IH>KE -243 MO K 204 120 Kí 1 ?MSDQKf

14. mísíc 504 000 Kč -SÉOCO KE 241SBO Kŕ 104120 Kč 1 4 4 3 OSO KE

l i .máií . : 5Ů4 DOO Kč •5Í OCO KE -241980 kí 20412DKČ 2 14J 140 Kí

16. mfaíc 504 000 Kč •SÍOCOkE -243 880 kí 104 120 Kč 2 3S1 250 Kí

17. nes* .•04 UR >: •SÍOOOkE -243 880 KE 104 120 Kč
bud zvratj - tisk

2 555 380 Kŕ pokryl vjtapnl
irvestci podn otec

ía.mcsíc 504 ooa Kč -56 OCO kE 241 880 kŕ 204 120 Kč 2 759 500 KE

19. mesíc 504 ooa Kč •56 OCO KE -241380 kí 204 120 Kč 2 3 « 620 kí

iO.raesfc 504 030 Kč -56 OCO KE 241880 kí 204 120 Kč 3 167 J40 Kí

i 1. mene 504 ooa Kč -560CO Kí -241880 kí 204 120 Kč 1371 960 Kí

22. 1TĚSÍC 504 000 Kč •560COKE -243 880 kŕ 104 120 Kč 1 5Ti í 80 Kí

íä. ircsí ; 504 ooa Kč -SÍOCOKE -243 880 kí 204 120 Kč 3 780 ICO Kí

24. mísíc 504 ooa Kč -M000 Kí 243 380 ( ŕ 204 120 Kč 3 884 220 Kŕ

Zdroj: vlastní zpracováni (2022)
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Doporučení
Mezi největší rizika patří zvýšení nákladů (energie, mzdy, služby)
spojených s rychle rostoucí inflací.

Na základě toho bylo doporučeno nechat ve firmě pouze nezbytný
počet zaměstnanců na pracovní poměr a zbylé lidské síly využít z řad
externistů.

M ezi d a Iší výz n a m n á rizika pat F í n ed ostaté k d o n átorú a s poniorů , n a jej i ch
zájmu a Štědrosti bude provoz společností ekonomicky částečně závislý.

Zde Je doporučeno být v kontaktu se sponzory a tvořit neustále atraktivní
obsah a být tak o krok napřed před konkurencí.

Závěr

• Cíl práce byl naplněn, jelikož podnikatelský plán byl vyhotoven se všemi jeho
náležitostmi.

• Na základě zpracování finančního plánu a rozboru ostatních části práce je velmi
pravděpodobné; že společnost bude životaschopná a podnikatelský záměr lze
firmě jednoznačně doporučit , a to dokonce i pro variantu, že by na rozjezd
podnikáni firma neměla volné prostředky,

• Návratnost vložené investice je cca 1,5 roku.

Zdroj: vlastní zpracování (2022)
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