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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché X

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem práce je zpracování podnikatelského plánu. V teoretické části nejsou dosti často uváděny zdroje, nebo jsou
dlouhé citované části od jednoho autora. Chybí komparace autorů. Literární rešerše je částečně zaměřena mimo
praktickou část.Citace nejsou správně uváděny. V seznamu použité literatury jsou dva tituly uvedeny dvakrát,
některé použité tituly v seznamu literatury chybí, některé zdroje nejsou uvedeny podle normy. Pro dosažení cíle
bylo použito dotazníkové šetření, kterým se měl identifikovat potenciální zájem zákazníků a další informace. Tento
postup je akceptovatelný, ale nebyl dostatečně vytěžen pro další rozhodování. K dalším použitým metodám patřila
analýza rizik (viz otázka), SWOT analýza, PEST analýza a Porterům model Výstupem analýzy SWOT je nějaký
seznam bez argumentační podpory, rovněž analýzy PEST a podle Porterova modelu jsou velmi povrchní a nejsou
použitelné, resp. je velmi diskutabilní jejich použití. V práci se často používá slovo autor. Pokud by chtěla autorka
realizovat takový projekt v praxi, tak by se musela zaměřit na další oblasti, nebo na uvedené hlouběji.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Jaké postupy lze použít k identifikování rizik a jejich vyhodnocení? Jak bylo postupováno v diplomové práci?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Od doby vypracování projektu došlo k velkým změnám. Kterých z nákladových položek by se týkaly a jak by
poznamenaly podnikatelský záměr?
Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě

Datum: 21.09.2022 Podpis oponenta práce
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